



LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai

2021-03-23 Nr. SR-15/21

Kopija:

LR Vyriausybei

Lietuvos universitetų rektorių konferencijai

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijai

Lietuvos mokslo tarybai

Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijai

DĖL PRIEIGOS PRIE ELEKTRONINIŲ MOKSLINIŲ DUOMENŲ BAZIŲ

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), reaguodama į tai, jog šiais metais baigiasi finansavimas projektui *eMoDB.LT3: Elektroninių mokslo duomenų bazių atvėrimas Lietuvai – trečiasis etapas*, kreipiasi į LR Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją dėl tolimesnio finansavimo užtikrinimo prieigai prie elektroninių mokslinių duomenų bazių (toliau – eMoDB).

LSS atkreipia dėmesį, kad siekis kurti pasaulinio lygio mokslą yra vienas iš XVIII Vyriausybės programos projektų, kurio viena iš iniciatyvų yra *palankiausias sąlygos tyrėjams vykdyti mokslinę veiklą*. Prieiga prie aktualių mokslinių duomenų bazių yra viena iš šių sąlygų bei itin svarbi norint vykdyti aukštos kokybės mokslinius tyrimus.

LSS akcentuoja tai, kad prieiga prie mokslinių duomenų bazių yra būtina ne tik mokslininkų bendruomenei, bet ir studentams studijų proceso metu. Palankios sąlygos studentams vykdyti tiriamąją veiklą yra svarbios sėkmingam studijų baigimui bei prisideda prie didesnės studentų įtraukties į tolimesnę mokslinę veiklą.

Anot viešoje erdvėje pateiktos LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos informacijos, Lietuvos mokslinių tyrimų institutai, universitetai ir kolegijos iki 2021 metų pabaigos galės toliau naudotis 8 eMoDB¹. LSS atkreipia dėmesį, kad iki šiol projekto įgyvendinimas numatė prieigą 78 eMoDB, kurių dalis (21 eMoDB) yra universalios, o likusios

¹https://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/moksliniu-duomenu-baziu-prieinamumui-uztikrinti-2021-m27-mln-euru-



LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA
LITHUANIAN NATIONAL UNION OF STUDENTS

(57 eMoDB) yra specializuotos pagal mokslo sritis². LSS akcentuoja, jog svarbu finansuoti ne tik universalias mokslinių duomenų bazines, bet ir skirti finansavimą prieigai prie atskiroms mokslo sritims aktualių mokslinių duomenų bazių.

LSS pabrėžia mokslo ir studijų vienovės principą bei teigia, kad į visus aukštojo mokslo sistemoje vykstančius procesus reikia žvelgti kompleksiskai. Tik realiai užtikrinant palankias sąlygas mokslinei veiklai galima tikėtis proveržio visoje aukštojo mokslo sistemoje. Siekiant to, LSS kreipiasi į LR Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją ir reikalauja kuo greičiau **užtikrinti nenutrūkstamą finansavimą prieigai prie elektroninių mokslinių duomenų bazių, nemažinant jų skaičiaus.**

Prezidentas

Vytautas Kučinskas

² <https://www.lmba.lt/apie-lmba/projektai/emodb13>